WellenkupplungenNew
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
Wellenkupplungen
Allgemeine Hinweise
EINLEITUNG
Wellenkupplungen stellen die Verbindungen zwischen treibenden und getriebenen Wellen her, um dabei eine Drehbewegung bzw.
Drehmomente zu übertragen. Beispielsweise werden so Wellen von Motoren und Getrieben zu einer Antriebseinheit kombiniert.

GN 2240-B
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellen-
toleranz h7
d4 l1
l2
empfohlene
Wellen-
einstecktiefe
l3 l4
s
empfohlener
Einbauabstand
GN 2240-14-B3-3-AL-* 14 3-3 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B3-4-AL-* 14 3-4 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B3-5-AL-* 14 3-5 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B3-6-AL-* 14 3-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-14-B4-4-AL-* 14 4-4 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B4-5-AL-* 14 4-5 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B4-6-AL-* 14 4-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-14-B5-5-AL-* 14 5-5 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B5-6-AL-* 14 5-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-14-B6-6-AL-* 14 6-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-20-B5-5-AL-* 20 5-5 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B5-6-AL-* 20 5-6 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B5-8-AL-* 20 5-8 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B6-6-AL-* 20 6-6 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B6-8-AL-* 20 6-8 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B8-8-AL-* 20 8-8 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-30-B8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B8-14-AL-* 30 8-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-B10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B10-14-AL-* 30 10-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-B12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B12-14-AL-* 30 12-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-B14-14-AL-* 30 14-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-40-B12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-55-B18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
Gewicht Form BS
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 9
� 4/4GN 2240 Elastomer-Klauenkupplungen GN 2240 Elastomer-Klauenkupplungen
 Um Shore-Härte der Kupplungen (BS, RS, WS) ergänzen*
BS RS WS
GN 2240-K
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz
h7
d4 l1
l2
empfohlene
Wellen-
einstecktiefe
l3 l4
s
empfohlener
Einbau-
abstand
GN 2240-30-K8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K8-14-AL-* 30 8-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-K10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K10-14-AL-* 30 10-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-K12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K12-14-AL-* 30 12-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-K14-14-AL-* 30 14-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-40-K12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-55-K18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
Gewicht Form BS
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.10
GN 2241 RoHS

ranz h7
d4 l1
l2
empfohlene
Wellen-
einstecktiefe
l3
s
empfohlener
Einbau-
abstand
Anzugsdreh-
moment
der Schraube
in Nm ≈
GN 2241-14-B3-3-AL-* 14 3-3 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-4-AL-* 14 3-4 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-5-AL-* 14 3-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-6-AL-* 14 3-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-4-AL-* 14 4-4 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-5-AL-* 14 4-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-6-AL-* 14 4-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B5-5-AL-* 14 5-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B5-6-AL-* 14 5-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B6-6-AL-* 14 6-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-20-B5-5-AL-* 20 5-5 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B5-6-AL-* 20 5-6 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B5-8-AL-* 20 5-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B6-6-AL-* 20 6-6 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B6-8-AL-* 20 6-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B8-8-AL-* 20 8-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-30-B8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-14-AL-* 30 8-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-14-AL-* 30 10-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B12-14-AL-* 30 12-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B14-14-AL-* 30 14-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-40-B12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-55-B18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
Gewicht Form BS
 Um Shore-Härte der Kupplungen (BS, RS, WS) ergänzen*
BS RS WS
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.

ranz h7
d4 l1
l2
empfohlene
Wellen-
einstecktiefe
l3
s
empfohlener
Einbau-
abstand
Anzugs-
drehmoment
der Schraube
in Nm ≈
GN 2241-30-K8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-14-AL-* 30 8-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-14-AL-* 30 10-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K12-14-AL-* 30 12-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K14-14-AL-* 30 14-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-40-K12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-55-K18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
Gewicht Form BS
 Um Shore-Härte der Kupplungen (BS, RS, WS) ergänzen*
BS RS WS
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.

INFORMATION
Kupplungssterne GN 2240.1 sind vorgesehen als Ersatzteil bzw.
zur Anpassung von Elastomer-Klauenkupplungen GN 2240 (siehe
Seite 6) / GN 2241 (siehe Seite 10).
Durch die Wahl zwischen drei unterschiedlich harten Kupplungs-
sternen lassen sich die Kupplungseigenschaften auf die jeweiligen
Anforderungen optimal anpassen.
TECHNISCHE INFORMATION
-- Elastomer Eigenschaften  (siehe Hauptkatalog Seite A32)
GN 2240.1
Artikelnummer
d0
Kupplungs-Ø
GN 2240 / GN 2241
d1 b Anzahl der Zähne
GN 2240.1-14-BS 14 14 6 4 1
GN 2240.1-14-RS 14 14 6 4 1
GN 2240.1-14-WS 14 14 6 4 1
GN 2240.1-20-BS 20 20 8 4 2
GN 2240.1-20-RS 20 20 8 4 2
GN 2240.1-20-WS 20 20 8 4 2
GN 2240.1-30-BS 30 30 10 4 5
GN 2240.1-30-RS 30 30 10 4 5
GN 2240.1-30-WS 30 30 10 4 5
GN 2240.1-40-BS 40 40 12 6 7
GN 2240.1-40-RS 40 40 12 6 7
GN 2240.1-40-WS 40 40 12 6 7
GN 2240.1-55-BS 55 55 14 8 18
GN 2240.1-55-RS 55 55 14 8 18
GN 2240.1-55-WS 55 55 14 8 18
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.14
GN 2242 RoHS
Kreuzschieberkupplungen

ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 15
� 2/2GN 2242 Kreuzschieberkupplungen
GN 2242-B
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz
h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellenein-
stecktiefe
l3 l4
GN 2242-12-B4-4-AL-KU 12 4-4 M 2 5.2 19 6.2 3.1 4 3
GN 2242-12-B4-5-AL-KU 12 4-5 M 2 5.2 19 6.2 3.1 4 3
GN 2242-12-B5-5-AL-KU 12 5-5 M 2 5.2 19 6.2 3.1 4 3
GN 2242-15-B4-4-AL-KU 15 4-4 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B4-5-AL-KU 15 4-5 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B4-6-AL-KU 15 4-6 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B5-5-AL-KU 15 5-5 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B5-6-AL-KU 15 5-6 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B6-6-AL-KU 15 6-6 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-20-B6-6-AL-KU 20 6-6 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B6-8-AL-KU 20 6-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B6-10-AL-KU 20 6-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B8-8-AL-KU 20 8-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B8-10-AL-KU 20 8-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B10-10-AL-KU 20 10-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-30-B8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-38-B12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-K
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz
h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellenein-
stecktiefe
l3 l4
GN 2242-20-K6-6-AL-KU 20 6-6 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K6-8-AL-KU 20 6-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K6-10-AL-KU 20 6-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K8-8-AL-KU 20 8-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K8-10-AL-KU 20 8-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K10-10-AL-KU 20 10-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-30-K8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-38-K12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.16
GN 2243 RoHS
Kreuzschieberkupplungen

d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellenein-
stecktiefe
l3
Anzugsdrehmoment
der Schraube
in Nm
GN 2243-8-B2-2-AL-KU 8 2-2 M 2 3.1 9.6 2.5 1.3 0.3 3
GN 2243-8-B2-3-AL-KU 8 2-3 M 2 3.1 9.6 2.5 1.3 0.3 3
GN 2243-8-B3-3-AL-KU 8 3-3 M 2 3.1 9.6 2.5 1.3 0.3 3
GN 2243-12-B4-4-AL-KU 12 4-4 M 3 5.2 14.2 3.9 2 0.7 3
GN 2243-12-B4-5-AL-KU 12 4-5 M 3 5.2 14.2 3.9 2 0.7 3
GN 2243-12-B5-5-AL-KU 12 5-5 M 3 5.2 14.2 3.9 2 0.7 3
GN 2243-15-B4-4-AL-KU 15 4-4 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B4-5-AL-KU 15 4-5 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B4-6-AL-KU 15 4-6 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B5-5-AL-KU 15 5-5 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B5-6-AL-KU 15 5-6 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B6-6-AL-KU 15 6-6 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-20-B6-6-AL-KU 20 6-6 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B6-8-AL-KU 20 6-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B6-10-AL-KU 20 6-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B8-8-AL-KU 20 8-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B8-10-AL-KU 20 8-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B10-10-AL-KU 20 10-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-30-B8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-38-B12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-K
w
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellenein-
stecktiefe
l3
Anzugsdrehmoment
der Schraube
in Nm
GN 2243-20-K6-6-AL-KU 20 6-6 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K6-8-AL-KU 20 6-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K6-10-AL-KU 20 6-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K8-8-AL-KU 20 8-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K8-10-AL-KU 20 8-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K10-10-AL-KU 20 10-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-30-K8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-38-K12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.18
GN 2244 RoHS
Metallbalgkupplungen

Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz
h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellenein-
stecktiefe
l3
Anzugs-
drehmoment
der Schraube
in Nm
GN 2244-19-B5-5-AL-NI 19 5-5 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B5-6-AL-NI 19 5-6 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B5-8-AL-NI 19 5-8 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B6-6-AL-NI 19 6-6 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B6-8-AL-NI 19 6-8 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B8-8-AL-NI 19 8-8 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-27-B6-6-AL-NI 27 6-6 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B6-8-AL-NI 27 6-8 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B6-10-AL-NI 27 6-10 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B8-8-AL-NI 27 8-8 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B8-10-AL-NI 27 8-10 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B10-10-AL-NI 27 10-10 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-32-B10-10-AL-NI 32 10-10 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B10-12-AL-NI 32 10-12 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B10-14-AL-NI 32 10-14 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B12-12-AL-NI 32 12-12 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B12-14-AL-NI 32 12-14 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B14-14-AL-NI 32 14-14 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-40-B12-12-AL-NI 40 12-12 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B12-15-AL-NI 40 12-15 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B12-19-AL-NI 40 12-19 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B15-15-AL-NI 40 15-15 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B15-19-AL-NI 40 15-19 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B19-19-AL-NI 40 19-19 M 4 51 16 5 15 3.5 110
TECHNISCHE KENNZAHLEN
d1 Nenndreh-
moment
in Nm

GN 2246-AL
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz
h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellen-
einstecktiefe
l3
Anzugsdrehmoment
der Schraube
in Nm
GN 2246-12-B4-4-AL 12 4-4 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 4
GN 2246-12-B4-5-AL 12 4-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 4
GN 2246-12-B5-5-AL 12 5-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 4
GN 2246-16-B5-5-AL 16 5-5 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 9
GN 2246-16-B5-6-AL 16 5-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 9
GN 2246-16-B6-6-AL 16 6-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 9
GN 2246-20-B5-5-AL 20 5-5 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B5-6-AL 20 5-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B5-8-AL 20 5-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B6-6-AL 20 6-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B6-8-AL 20 6-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B8-8-AL 20 8-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-25-B6-6-AL 25 6-6 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B6-8-AL 25 6-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B6-10-AL 25 6-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B8-8-AL 25 8-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B8-10-AL 25 8-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B10-10-AL 25 10-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-32-B10-10-AL 32 10-10 M 4 41 12 6 11 2.5 64
GN 2246-32-B10-12-AL 32 10-12 M 4 41 12 6 11 2.5 64
GN 2246-32-B12-12-AL 32 12-12 M 4 41 12 6 11 2.5 64
STAINLESS STEELGN 2246-NI
Artikelnummer d1
d2 - d3 H8
empfohlene
Wellentoleranz
h7
d4 d5 l1
l2
empfohlene
Wellen-
einstecktiefe
l3
Anzugsdrehmoment
der Schraube
in Nm
GN 2246-12-B4-4-NI 12 4-4 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 10
GN 2246-12-B4-5-NI 12 4-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 10
GN 2246-12-B5-5-NI 12 5-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 10
GN 2246-16-B5-5-NI 16 5-5 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 25
GN 2246-16-B5-6-NI 16 5-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 25
GN 2246-16-B6-6-NI 16 6-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 25
GN 2246-20-B5-5-NI 20 5-5 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B5-6-NI 20 5-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B5-8-NI 20 5-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B6-6-NI 20 6-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B6-8-NI 20 6-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B8-8-NI 20 8-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-25-B6-6-NI 25 6-6 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B6-8-NI 25 6-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B6-10-NI 25 6-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B8-8-NI 25 8-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B8-10-NI 25 8-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B10-10-NI 25 10-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-32-B10-10-NI 32 10-10 M 4 41 12 6 11 2.5 170
GN 2246-32-B10-12-NI 32 10-12 M 4 41 12 6 11 2.5 170
GN 2246-32-B12-12-NI 32 12-12 M 4 41 12 6 11 2.5 170
WELLEN-NABEN-BEFESTIGUNG
Klemmnabe
Die Befestigung mit Klemmnaben erfolgt rein kraftschlüssig durch
die Reduzierung der Schlitzhöhe mittels Zylinderschrauben.